
Cesta kolem světa za 80 dní
Tábor agentury Hobit pro nejmladší účastníky

7. - 14. 7. 2024

“Vzhůru na palubu vážené dámy a vážení pánové, parník HMS Mongolii vyplouvá
přesně v 9:30 a na opozdilce nečeká. Na naší cestě se nemusíte ničeho bát. O vaše
pohodlí se postará skvělá lodní kuchyně servírující místní speciality zemí, kterými

zrovna budeme projíždět. Vaši zábavu mají na starost naši námořníci s nepřebernou
zásobou historek a programů na dlouhou cestu. Ani mořské nemoci se bát nemusíte

- náš felčar s palubní lékárnou je připravený na všechny eventuality!”

Vážení rodiče a milí účastníci. Náš letní tábor se nezadržitelně blíží,a s ním i všechna
dobrodružství, nové zážitky a nová přátelství. Abyste byli na vše, co léto přinese

náležitě připraveni, čtěte prosím pozorně následující řádky. V případě, že i poté bude
něco nejasného neváhejte mě kontaktovat. 

DOPRAVA TAM
Hromadný odjezd na naše tábořiště proběhne vlakem z Hlavního nádraží v Praze. 
Zde bude sraz před prodejnou Pont v 9:30. Naše instruktory zde poznáte podle
tmavě modrých agenturních triček.  Z Hlavního nádraží se dopravíme do Tábora, kde
nás už bude čekat objednaný autobus. Mějte prosím připravenou zdravotní
dokumentaci účastníka, kterou si od Vás vybere naše instruktorka na místě srazu.
V případě jakýchkoliv komplikací v den odjezdu prosím volejte Zdeňce Palečkové -
601 379 973.
Druhou variantou je individuální doprava na naše tábořiště. Příjezd s účastníky na
tábořiště bude možný mezi 12:00 - 13:00. V případě, že chcete využít této varianty
prosím informujte předem hlavního vedoucího. 

DOPRAVA ZPĚT
V neděli 14. 7. se zpět do Prahy dopravíme stejným způsobem, kterým jsme se
dostali na tábořiště. Nejprve objednaným autobusem do Tábora a poté vlakem na
Hlavní nádraží. Tam bychom měli dorazit ve 13:36. 
Prosím nevyzvedávejte své děti přímo na nástupišti. Dojdeme s nimi zpět k
prodejně Pont, kde vám je předáme. 
I tady je možný individuální odjezd z tábořiště. Pokud chcete využít této možnosti
kontaktujte předem hlavního vedoucího. 

KORESPONDENCE A NÁVŠTĚVY
Dopisování s účastníky tábora jednoznačně podporujeme a příchozí poštu jim
budeme rozdávat denně. Korespondenční adresa do tábořiště je: 

Tábor agentury Hobit
Chválkov u Kamenice nad Lipou čp. 60
394 93 Mnich



Tuto adresu prosím pište přesně. V našem okolí jsou i jiné letní tábory a máme
zkušenosti z předchozích let s poštou doručenou na cizí tábor. 

Co se návštěv na tábořišti týká, ty nejsou z pedagogických a zdravotních důvodů
povoleny. V případě závažných důvodů pro Váš příjezd na tábořiště, kontaktujte
prosím předem hlavního vedoucího. 

MOBILNÍ TELEFONY ÚČASTNÍKŮ
Z pedagogických důvodů důrazně nedoporučujeme dávat dětem na náš tábor
mobilní telefony. Myslíme si, že účastníci týden bez mobilů zvládnou a chceme tím
také předejít jejich případnému poškození či ztrátě. Zároveň nabízíme alternativy v
podobě dopisování a pro Vaš klid budeme po každém dni tábora přidávat na stránky
agentury krátké zpravodajství s několika fotografiemi. 
Pokud se i přes to rozhodnete děti telefonem vybavit, mějte prosím na paměti, že je
budeme na většinu dne vybírat a účastníci je budou mít k dispozici v době poledního
klidu - od 12:30 od 14:00. Proto jim prosím volejte pouze v tomto čase. Mimo něj
budou zaměstnány programem a nebudou moci hovor přijmout.

TÁBOŘIŠTĚ
Tak jako každý rok na nás čeká chválkovské tábořiště. Účastníci budou ubytováni v
podsadových stanech a společná jídla budeme mít ve velkém štábním stanu. Ale
taky tu stojí renovovaná hájovna, se sociálním zařízením, sprchami a se zázemím
pro případ špatného počasí.
Víc ale chceme být venku, na louce a v lese.
Na mapě nás najdete mezi obcemi Chválkov a Mnich, přibližně na půl cesty mezi
nimi, na silnici č. 128. 

POTŘEBNÁ DOKUMENTACE
Dokumentaci si vybere instruktor při přebírání účastníků a po skončení tábora Vám ji
vrátíme. 

1. Kartička zdravotní pojišťovny nebo její kopie.
2. Potvrzení o zdravotní způsobilosti od lékaře - vzor je přílohou tohoto mailu,

případně lze použít i jiný s obdobným obsahem. Platnost tohoto dokumentu je
2 roky, tedy pokud jej máte od minulého roku, můžete jej použít. 

3. Prohlášení o bezinfekčnosti - znovu přílohou tohoto mailu. Vepsané datum
nesmí být starší jednoho dne před začátkem tábora (tzn. 6. 7.).

Děkuji vám, že jste si vybrali právě tábor Cesta kolem světa a budu se na Vás těšit v
létě. 
 
Filip Havlák - hlavní vedoucí
mail: havlakf@gmail.com
tel: 603 904 498

mailto:havlakf@gmail.com


Co si nezapomenout zabalit s sebou
Doporučujeme sbalit do nižšího kufru (aby se vešel pod postel stanu). Snáze se tak
udrží ve věcech pořádek a sucho. Také Vás prosím balte dětem s rozumem - ideálně
do jednoho zavazadla, se kterým zvládnou sami v rámci možností manipulovat. 

● povinná dokumentace (viz výše)
● pravidelně užívané léky
● teplý spací pytel (i v červenci umí uprostřed lesa být chladno)
● souprava na spaní (ideálně s dlouhými rukávy i nohavicemi, ať není zima)
● spodní prádlo, dostatek ponožek (aspoň jedny teplé na večer)
● dostatek triček
● dlouhé i krátké kalhoty 
● sportovní oblečení
● mikina
● větrovka
● pláštěnka
● plavky
● kšiltovka nebo klobouk proti slunci
● šátek (nutný i pro hry)
● dvoje sportovní boty
● sandály (i do vody)
● holínky
● dva ručníky
● hygienické potřeby
● opalovací krém
● repelent
● kapesníky
● plecháček na pití
● láhev na vodu - alespoň 1,5 litru
● psací potřeby, blok a set fixů nebo pastelek
● baterka / čelovka
● malý batoh na výlet
● pytel na špinavé prádlo
● poštovní známky + poštovní obálky/pohledy


